
2023 VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

O čínnost nadačního fondu Be Charity



CH
A

RI
TA

 S
PO

JU
JE



O b s a h

Soupis darů

14–16

Výhled do roku 2024

13

Přehled činnosti

06–12

Základní údaje Be Charity

05

Úvod

04



Posláním a účelem nadačního fondu je podpora 
dlouhodobě nemocných či jinak znevýhodněných 
osob a jejich rodinných příslušníků. K realizaci svého 
účelu nadační fond poskytuje nadační příspěvky či ji-
nou podporu, získává sponzory a dárce, kteří podpoří 
cíle fondu a pořádá akce pro získání těchto sponzorů 
a dárců.

Be Charity považuje za jedno z nejdůležitějších 
poselství přímou pomoc, neustálý kontakt a možnost 
kontinuální podpory osob s handicapem. Z našich 
zkušeností vyplývá, že pravidelná pomoc konk-
rétnímu dítěti/dospělému, je jednou z nejlepších 
možností, jak lze zmírnit jejich tíživou situaci, takže 
pokud víme, že rehabilitace nebo léčebný program 
pomáhají a je možné ho klientovi pomoci hradit 
pravidelně, má taková pomoc nejen smysl, ale navíc 
je určující pro budoucnost daného jedince. V roce 
2023 jsme měli v naší databázi 96 dětí, jejichž zákon-
ní zástupci mohou opakovaně žádat o podporu. 
Převážná část z nich jsou děti s dětskou mozkovou 
obrnou narozené předčasně, případně se závažným 
zdravotním problémem, který se objeví v prvním roce 
jejich života. Mnoho z nich bojuje s těžkými epilep-
tickými záchvaty. Některé pravděpodobně zůsta-
nou na invalidním vozíku, ale rehabilitace je mohou 
ochránit před nepříjemnými bolestmi a operacemi, 
jiné mají šanci, že budou chodit, nebo dokonce v do-
spělosti vést plnohodnotný život. Část „našich“ dětí 
se potýká s handicapem v následku těžkých úrazů. 

Pomáháme i nemocnicím. Vzhledem ke kontaktu 
s nemocnicemi jsme se dostali ke znepokojivému 
zjištění, že pro handicapované často chybějí lůžka, 
pumpy, respirační přístroje... Část výtěžku tedy putuje 
i do specializovaných nemocničních oddělení – odd-
ělení akutní dětské rehabilitace a spinální jednotka 
FN Motol Prof. PaedDr. Pavla Koláře, Perinatologické 
centrum Gynekologicko-porodnické kliniky U Apo-
lináře Prof. MUDr. Antonína Pařízka, CSc. či palia-

Za nejdůležitější považujeme přímou pomoc 
a kontinuální podporu osob s handicapem. 

tivní oddělení a oddělení následné péče Nemocnice 
milosrdných sester sv. Karla Boromejského. Začali 
jsme také spolupracovat s kardiologem prof. MUDr. 
Janem Markem, Ph.D., FESC, vedoucím konzultantem 
v dětském kardiocentru v Great Ormond Street Hos-
pital for Children v Londýně, profesorem na University 
College London a na Karlově Univerzitě v Praze – 
vzhledem k jeho oboru jsme nabídli pomocnou ruku 
spolku Srdíčkáři, tedy dětem s vrozenými srdečními 
vadami.

A spolu s občanským sdružením Etincelle, které pod-
poruje lidi s lehkým mentálním nebo kombinovaným 
postižením, participujeme na zaměstnávání jejich 
klientů (například kavárna Mezi řádky, Bez konce, far-
ma, mandl, úklidová služba). Naším společným cílem 
je vytvořit pracovní příležitosti pro lidi, kteří jsou trvale 
odsouváni mimo běžnou společnost. Chceme ukázat, 
že tito lidé dokážou být prospěšní sobě i ostatním. 
Nechtějí, stejně jako my, jen tak stát se založenýma 
rukama a čekat, co přijde.
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PŘEHLED
ČINNOSTI

Sedmnáctý ročník byl podobně jako ten 
loňský opět pořádán v letním období v 
prostorách Žofín Restaurant by Stones 
na pražském Žofíně. Nejen dárci z řad 
soukromých osob, ale také návrháři či 
herci a známé osobnosti věnují věci 
na prodej. Těšit se nakupující mohli 
z šatů od známých návrhářů: Tatiany 
Kováříkové, Beáty Rajské, Mirka Bárty, 
Jiřího Kalfaře, Pavla Berkyho či Jitky 
Klett. Šaty věnovalo ale také mnoho 
hereček,  zpěvaček či osobností z veřejné 
sféry.
Nákupy na charitativním bazaru děla-
jí radost hned dvakrát – těm, kteří si 
nakoupí, i těm, kterým zaplacené rehabil-
itace pomohou posunout se o krok blíž k 
plnohodnotnému životu. Vybírat můžete 
z oblečení, kabelek, bot a  doplňků 

Tak jako v předchozích ročnících bylo hlavním 
cílem charitativních bazarů pomoc potřebným. 
Ať již se jedná o příspěvky na léčebné výlo-
hy za  rehabilitace, zdravotnické pomůcky či 
materiál, vždy jsou výtěžky bazaru rozděleny 
spravedlivě a do posledního halíře mezi desít-
ky rodin, které podporujeme. 

Nadačního fondu Be Charity 
v roce 2023

CHARITATIVNÍ 
BAZARY



Výtěžek ve prospěch nadačního fondu:

nejen dámských, ale také pánských a dětských. 
Každoročně bazar přiláká až na pět set lidí. 

Po celý rok je možné navštívit náš Be Charity 
SHOP v Bělohorské 92 v Praze 6. Tady je možné 
oblečení darovat.

V souvislosti s charitativním bazarem spo-
lupracujeme také se společností TextilEco, 
která zbylé oblečení  z bazaru prodává dál v 
prodejnách Genesis a utržené peníze poukazuje 
našemu nadačnímu fondu. 

Charitativní bazar se i v roce 2023 konal nejen 
v Praze. Byli jsme také v Brně, Třinci a Sušici.

Praha, Žofín
26. června 2023 

Brno, Galerie Vaňkovka
24.-26. listopadu 2023

Třinec, Trisia
21. března 2023

Sušice
3. dubna 2023

444.763,19 Kč

378.250,- Kč

84.800,- Kč

19.367,- Kč



GALAVEČEŘE
Jeden večer – mnoho emocí – touha 
pomáhat. Propojení Be Charity a našich 
významných donorů, abychom mohli 
podpořit neocniční zařízení, konkrétní 
dětské osudy i handicapované dospěláky 
na jejich další cestě.

Galavečeře se konala 17. květ-
na 2023 v Národním muzeu. 

Be Charity dlouhodobě pod-
poruje při výběru děl do dražby 
DSC Gallery galeristky Olga 
Trčkové. Do aukce svá díla 
věnovali Jiří George Dokoupil, 
Pasta Oner, Martin Krajc, 
Lubomír Typlt, Milan Houser, 
Laura Limbourg, Jan Hísek, 
Václav Cigler, Krištof Kintera, 
Josef Bolf nebo Jiří David. 
Dražily se také prsten Gismon-
di nebo Váza Rückl či privátní 
koncert pianisty Iva Kahánka, 
výprava s DSC Gallery za ber-
línskými umělci či dvě noci 

Galavečeře se koná na atraktivním místě 
a nabízí kromě špičkového menu i originální 
program.
G

al
av

eč
eř

e 
je

 d
ůl

ež
itý

m
 

zd
ro

je
m

 fi
na

nc
í. 



československou edicí Vogue 
a s českými designéry – L. 
Rochovou, Z. Tóthem, K. Na-
demlýnskou, T. Němcem, T. 
Kováříkovou, J. Černým, H. 
Zárubovou, M. Sabo a značkou 
La Formela. 

Součástí 
večera je 
dražba 
jedinečných 
předmětů či 
zážitků.

v sídle značky Brunello Cuci-
nelli. Během večera vystoupili 
první sólisté Baletu Národního 
divadla Ayaka Fujii a Danilo Lo 
Monaco, zpěvák Richard Müller 
a klavírní virtuóz Ivo Kahánek. 
Celý večer moderoval a dražbu 
vedl Libor Bouček.

V roce 2023 se poprvé kona-
la tichá aukce skic večerních 
rób předních českých a slov-
enských módních návrhářů pod 
záštitou Vogue CS.
Už před gala večeří se podařilo 
vybrat 942.000 korun dražbou 
kolekce skic večerních šatů, 
která vznikla ve spolupráci s 

2023

Celková částka:

7.471.500,- Kč

Náklady na akci:

775.027,- Kč



VER SVOJEJ 
CESTĚ LENKY 
POLÁČKOVÉ
„Pobežím viac ako 2000 kilometrov cez celé Alpy, aby sme spoločne podpo-

rili Detské kardiocentrum v FN Motol a mohli poriadiť najnovší ultrazvuk. 

A taktiež by som chcela vyzbierať na revolučné transplantačné boxy pre 

Pľúcne transplantačné centrum FN Motol (jediné pre Česko a Slovensko).“

Lenka Poláčková je slovenská ultramaratonkyně, která má 
na kontě nemálo extrémních dálkových běhů jak v zahraničí, 
tak i u nás. Po úspěšné kariéře herečky a moderátorky začala 
běhat ultramaratony a zanedlouho byla ještě úspěšnější. Na 
závodech se většinou umístí tzv. na bedně a je jedna z mála 
žen, která se do takovýchto extrémních závodů pouští. Do 
náročných horských tras Lenka vkládá své srdce, většinou jimi 
totiž pomáhá druhým. Každý její běh nese hlubší smysl, protože 
často běhá pro charitativní účely 
Via Alpina. Milovníky hor vyhledávaná trasa, která se táhne 
napříč alpskými regiony Slovinska, Rakouska, Německa, Švý-
carska, Lichtenštejnska, Itálie, Francie a po více než dvou 
tisících kilometrech končí v Monaku. Od východu na západ na 
ni vyběhla počátkem května 2023 a to pro Be Charity, konkrét-
ně pro Dětské kardiocentrum a Plicní transplantační centrum v 
pražské nemocnici Motol.
Výtěžek: 4.522.706,90 Kč
Pro FN Motol jsme pořídili:
- Ultrazvuk na vyšetření srdce plodu od 12. tt: 3.000.800 Kč 
- 10 x LungGuardů, boxů na převoz plic k transplantaci: 
1.597.072,92 Kč



BEAUTY FOR CHARITY
Beauty for Charity se poprvé po covi-
du vrátilo – a to díky Be Elite Clinic. 
Právě tam se 16. listopadu 2023 konal 
charitativní den – a výtěžek podpořil 
Markétu a Daníka, dvě z našich dětí, 
konkrétně jejich další rehabilitační 
programy a léčbu kmenovými buňka-
mi. Proč se zakladatelka kliniky Be 
Elite Clinic, doktorka Monika Kavková 
rozhodla pro Beauty for Charity day? 
„Pokud máme možnost pomoct v 
životě těm, kteří neměli tolik štěstí, 
měli bychom pro ně udělat vše, co je v 
našich silách,“ říká s tím, že Be Char-
ity věnuje 100 000 Kč. Akci podpořily 
i herečka Aňa Geislerová a modelka 
Pavlína Němcová.

POMOC ETINCELLE
Posláním skupiny sociálních podniků Etincel-
le je podporovat lidi se zdravotním postižením 
na jejich cestě zpátky do života. Subjekt patří 
mezi nejvýznamnější české zaměstnavatele 
lidí s handicapem, zejména tím mentálním. 
A možností pracovat mají příležitost dokázat 
sobě i okolí, že dovedou být prospěšní. 
Etincelle už patnáct let pracuje na postupné 
změně pohledu na zaměstnávání lidí se 
zdravotním postižením. Vzdělává, informuje 
a předává zkušenosti. Pomáhá s výběrem 
zaměstnanců s handicapem jak v korporátu, 
tak v malých firmách – a podporuje obě stra-
ny v pozvolné adaptaci.

BOOKQUETY
Literární večery s charitativním podtex-
tem se v roce 2023 konaly v pražském 
hotelu Leonardo & Bookquet.Celý 
výtěžek ze vstupného putoval Be Char-
ity na neurorehabilitační pobyty dětí s 
handicapem.
Výtěžek za rok 2023: 19.539,34 Kč

Hosty byli: 19/1/23 Kateřina Tučková; 
22/2/23 Bianca Belloová; 22/3/23 Klára 
Kolouchová; 20/4/23 Martin Moravec; 
18/5/23 Aleš Palán; 13/6/23 Adéla Elbel a 
Martin Rožek; 19/10/23 Petra Nesvačilová;

21/11/23 Sylvie Lauder



DĚTSKÝ KOUTEK V BRATISLAVĚ
Pro radost dětí, i když zrovna nejsou 
mezi svými, ale v nemocnici. V úterý 
12. října jsme předali už druhý dětský 
koutek – opět díky štědrosti a krásnému 
partnerství s Mary Kay, ale tentokrát v 
Bratislavě na dětském oddělení Kliniky 
plastické, rekonstrukční a estetické 
chirurgie Lékařské fakulty Univerzity 
Komenského. Klinika je hlavním slov-
enským rozštěpovým centrem (tedy cen-
trem, kde se operují obličejové rozštěpy, 
jedna z nejčastějších vrozených vývojo-
vých vad) a také se tu dělají mikrochiru-
rgické rekonstruční zákroky. Koutek od 
nás a generální ředitelky Mary Kay Edity 
Szabóové symbolicky převzal přednos-
ta kliniky Drahomír Palenčár. A i když 
si přejeme, aby v nemocnicích muselo 
čas trávit co nejméně dětí, přejeme těm, 
které už tu musí být, ať jim toto útulné a 
bezpečné místo ke hře rozsvítí oči.

Zdraví není samozřejmost. Zdraví je dar. Děku-
jeme každému, kdo nám pomáhá pomáhat.

REKONVALESCENCE V ALDROVĚ
V roce 2023 jsme vyzkoušeli pilotní pro-
jekt ozdravných prázdninových pobytů 
našich Be Charity dětí, ale i pacientů po 
transplantaci plic. Partnerem pro toto 
nám byl resort Aldrov ve Vítkovicích v 
Krkonoších. Pro zpravodajství České 
televize tu vznikla i reportáž pod ve-
dením Ley Surovcové.



BE CHARITY
V ROCE 2024

Pro další rok zůstaneme věrni našim pilířům, ať už se to týká akcí, které 

pořádáme, nebo i subjektům, ke kterým směřujeme naši pomoc.

Kontinuita je pro nás důležitá, stejně jako další rozvoj Be Char-
ity. Pro příští rok proto chystáme nové projekty, ať už se jedná 
o Cesty, které podpoří vznik podpůrných/paliativních týmu 
na perinatologických oddělení nemocnic nejdříve ne Stře-
dočeském kraji a následně v celém Česku. S péčí se
chceme nadále věnovat podpoře dětí s handicapem a pomoci 
u nás precedentálním operacím, které mohou leckdy znamenat 
změnu paradigmatu. Kromě toho plánujeme založit pobočku na 
Slovensku.

,,



Celková výše přijatých nadačních darů:  
17.744.114,21  Kč

Dary určené na provoz nadačního fondu: 
945.000,- Kč
Alcadrain   405.000
Kateřina Havrlant   250.000
Anona a.s.  100.000
Teliacall a.s.  90.000
Bakr s.r.o.  100.000

Fyzické osoby celkem: 3.955.175,- Kč
Brožová Nataša   135.000
Knybel Petr   15.000
Randa Vratislav   15.000
Červinka Jaroslav   85.000
Dejanovski Sebastien  1.261.000
Brázdilová Veronika  15.000
Drda Josef   20.000
Zedník Josef   15.000
Trnka Miroslav   15.000
Palcrová Iva   231.000
Vašková Miroslava  102.000
Doležal Andrej   62.000
Mančíková Ilona   49.500
Havrlant Kateřina   15.000
Čumpelík Jan   15.000
Kala Alexandra   15.000
Marek Jan   15.000
Hraška Viktor   15.000
Saudková Pavlína   507.520
Lowe Martina   7.500
Kovařík Lubomír   15.000
Kolář Tomáš   15.000
Tomášková Daniela  80.000
Šivara Kachtíková Lucie  15.000
Hernandes Rosales  7.500
Matásková Simona  97.500
Grygera Zdeněk   15.000
Hamplová Věra   15.000
Musil Pavel   15.000
Kvaš Vladimír   15.000
Koutníková Turková Pavlína 15.000
Snopková Haberová Barbora 7.500
Kijonková Simona   95.000
Kalfař Jiří   45.000
Malíř Josef   15.000

Soupis darů 
v roce 2023

Joklová Simona   15.000
Dědochová Kadlecová Eva  7.500
Jůzová Jaroslava   7.500
Michovský Petr   15.000
Běhounková Andrea  75.000
Říčánková Petra   5.000
Foglar Peter   255.000
Durčák Martin   20.000
Bérová Dana   10.500
Karlová Daniela   3500
Straka Martin   10.000
Max Luft Bedřich   66.449
Giardi Ivana    12.000
Voříšková Dana   5.000
Denis Petrof   6.949
Šmerhovský Jan   1.949
Dytrychová Jana   2.000
Jašek Pavel   5.257
Svoboda Martin   8.000
Mala František   5.000
Mižík Peter   1.500
Kelly Ilona   5.796
Krátká Marie   2.000
Meduna Petr   38.500
Petránek Karel   70.000
Kyša Vladimír   15.000
Šmíd Petr   20.000
Houzar Petr   6.000
Sébastien Marie Oliv  20.000
Vašíček Jan   10.000
Petřík Jindřich   10.000
Sion Anna Ktistýna  2.900
Slavata Tomáš   2.000
Kovařík Václav    3.000
Čenec Milan   4.500
Vorbová Jana   6.000
Rufert Pavel   3.000
Rybarová Kateřina  2.000
Soukup Tomáš   5.000
Růžička Milan   1.000
Žalský Petr   5.000
Vačková Blanka   3.000
Sovička Pavel   20.000
Fabien Rada   1.500
Taraba Oldřich   2.000
Prokeš Martin   10.000
Součková Hana   60.000
Mrázová Renata   4.500



Sochorová Alena   8.500
Šťastná Lucie   14.855
Malířová Michaela  20.000
Vorlová Vanda   3.000
Bednář Jan   3.000
Grygarová Pavla   5.000
Janatová Zuzana   6.000 

Právnické osoby celkem: 5.897.786,96 Kč
Mary Kay   236.192,96 Kč
Atelier Tatiana   15.000
Tempéus Design   15.000
Chateau Mcely   22.400
Be Elite Clinic   140.000
V24 Media   275.000
TALK s.r.o.   265.000
Vasky Trade   82.500
ALTOA    100.000
Pařížská Jewels   15.000
Společnost Sukou  15.000
Česká pošta   4830
Soukromá ZŠ Elementaria  15.000
Hustá pěna s.r.o.   15.000
Baierová s.r.o.   1.510.000
SG Teplice Metall   7.500
Nadace Preciosa   7.500
Wape Ebs   7.500
BB Media Coculting  7.500
Wolrd Net   45.000
Dermacol   30.000
Rossmann   443.054
Eco Face   11.225
IQ Partners Czechia  25.000
Deadia Cosmetics  6925
Awelight s.r.o.   20.000
Merthin s.r.o.   9.500
Zámecké vinařství Třebívlice 4.980
Solenzara s.r.o.   7.500
Magnetic Ideas s.r.o  10.000
Ergotep    11.200
What73    12.000
Česko-slovenský ples  13.000
Mehr Wert s.r.o.   10.000
Luxusní vlasy   20.000
Tipsport.net   2.451.000
Textileco   5.970
Centre Bridge s.r.o.  5.500

Dary z Darujme.cz: 4.522.706,90
Ostatní dary (mimo darovací smlouvy, veřejná 
sbírka):  1.943.445,34
Návrat půjčky: 480.000,-

Soupis nadačních příspěvků poskytnutých 
v roce 2023: 6.215.802,55 Kč
Etincelle a Startujeme   1.354.970,- Kč
Nemocnice sester milosrdných sv. Karla Boromejského  
    50.000
Straka Jakub   90.000
Helpcentrum (Jan Kuňák)  20.609
ZŠ Waldorfská    150.000
Aldrov resort   456.667

Cortex (Mia Baxová)  145.000
Plintová Leona   200.390
Šebestová Kristýna  170.000
Hošková Ema   260.000
Benešovi Jakub a Matěj  70.000
Cichocká Nela   40.000
Angelovičová Ema  100.000
Gianquintieri Charlotte  104.000
Brožová Soňa   70.000
Balážová Tereza   75.000
Úbl Nicolas   150.000
Dlouhá Eliška   223.540
Burghardt Tommy   70.000
Janečková Anna   100.000
Heinrich Oliver   50.000
Hrachová Kateřina  50.000
Gräfová Emma   120.000
Hrdý Adam   100.000
Bureš Daniel   280.000
Hajgajda Oliver   40.000
Skůra Hynek   234.000
Braunreiter Antonie  40.000
Kupcová Aneta   50.000
Štefanides David    127.501
Szymanská Elena   171.800
Borutová Klára    70.000
Biskupová Eliška   50.000
Boučková Lucie    50.000
Fischer Jáchym   200.000
Zichová Kateřina   35.000
Bezděk Viktor   50.000
Helegdová Agáta   150.000
Hanáková Nicol   99.287,55
Vargová Tereza   150.000
Bartošík Ondřej   30.000
Novotný Nicolas   78.038
Továrková Lucie   90.000

Soupis nakoupených hmotných darů poskyt-
nutých v roce 2023:  7.119.544,65 Kč
FN Motol – 13x LungGuard  1.987.201,95,- Kč
FN Motol – A-care pro operaci míchy   1.342.212,70,- Kč
FN Motol – ultrazvuk Voluson  3.000.800,- Kč
FN Ostrava – sonda pro sledování plodu    447.700,- Kč
FN Motol – transkutánní kapnometry          342.430,- Kč
FN Motol – nutridrinky    48.529,- Kč
Nemocnice milosrdných sester sv. Karla Moromejského – 
Nutridrinky     35972,- Kč



V souladu s pravidly hospodaření tohoto nadačního fondu byla provedena kontrola bankovních, pokladních a účetních dokladů za rok 
2023. Byly odsouhlaseny výpisy z běžného účtu vedeného u Komerční banky s účetními doklady za uvedený rok.

Přehled o výkonech a nákladech nadačního fondu v roce 2023:

   Zůstatek k 1.1.2023                   Zůstatek k 31.12.2023
KB           8.762.857,36 Kč                       9.433.754,50 Kč
KB provozní     341.649,94 Kč                              549.880,60 Kč
KB Srdce ze zlata      155.530,90 Kč               178.696,90 Kč 
KB Veřejná sbírka         64.146 Kč                507.299,49 Kč

Komerční banka
Příjmy:         výtěžek z uspořádaných bazarů       1.098.770,- Kč
                     dary                                                                9.963.786,34 Kč

Výdaje:         dary                                                         13.335.347,20 Kč
                      bankovní poplatky                                                   8121 Kč
                      uspořádání bazaru              49.303,50 Kč
                      marketing a merchendising                                149.616,50 Kč
                      administrativní práce a poradenství                  365.535,49 Kč
         webhosting               1724,98 Kč
         nájem Bazar Shopu           64.080,- Kč
  nájem kanceláře Praha 5        214.590,- Kč
  energie                6794,- Kč

K rozdělení v roce 2024 zbývá                                   10.669.631,50 Kč

Roční uzávěrka Nadačního 
fondu Be Charity


